המכון הישראלי
לדמוקרטיה

## מחליטים: כבוד האדם

חומרי רקע לקראת דיון מחליטי ה־200

י"ג-י"ד בטבת תשע"ד, 16-17 בדצמבר 2013

לשימוש פנימי. לא להפצה.

## מיזם "מחליטים: כבוד האדם" - מהו?

התהליך "מחליטים: כבוד האדם" מגלם את הרעיונות העומדים ביסוד הדמוקרטיה הדימוקרטית (Deliberative Democracy), ובראשם הצורך בהשתתפות פעילה ומושכלת של אזרחים בתהליכי קבלת החלטות ובגיבוש מרקם החיים המשותפים בחברה.

ואולם מתברר כי אין די באכיפה המקובלת. לכן רוטלוי מציעה לעשות שינויים בחקיקה, בעיקר בתחום הרווחה. היוזמה להקמת נציבות זכויות הילד ופעולתן של עמותות המקדמות זכויות ילדים והגנה עליהן מעידות על ניצנים של שינוי.

המאמר המלא: <http://tinyurl.com/nu6q2fu>

## תקנה 258 לג2 לתקנות הסדר האזרחי, התשמ"ד-1984

בית המשפט הדן בתובענה [...] הנוגעת לילד, ייתן לילד הזדמנות להביע את רגשותיו, דעותיו ורצונותיו בעניין הנידון לפניו (להלן - שמיעת הילד) וייתן להם משקל ראוי בהחלטתו בהתאם לגילו ולמידת בגרותו של הילד, אלא אם כן החליט בית המשפט, מנימוקים מיוחדים שיירשמו, שהילד לא יישמע, לאחר ששוכנע כי מימוש זכותו של הילד להישמע יגרום לילד פגיעה העולה על הפגיעה שתיגרם לו משלילתה.

## כבודם של אנשים עם מוגבלות

מתוך: חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998

### פרק א': עקרונות יסוד

#### עקרון יסוד

1. זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות ומחויבותה של החברה בישראל לזכויות אלה, מושתתות על ההכרה בעקרון השוויון, על ההכרה בערך האדם שנברא בצלם ועל עקרון כבוד הבריות.

#### מטרה

2.

הקפדה על כבודם של הפונים לעזרת המוסד לביטוח לאומי ומאמץ לשלב את עקרונות הצדק החלוקתי עם הרגישות האנושית הנובעת מהחמלה יאפשרו למוסד לביטוח לאומי למלא את ייעודו המקורי - הבטחת קיום בכבוד של כל אדם במדינת ישראל.

מתוך: מדריך לפרשנות לכללי הרשות השניה לטלוויזיה ורדיו (אתיקה בפרסומת בטלוויזיה), התשנ"ד-1994, עמ' 7

[...]

**(3) פגיעה בכבוד האדם**

לא ישדר בעל זיכיון תשדיר פרסומת שיש בו משום פגיעה בטעם הטוב, בכבודו של אדם או ברגשות הציבור.

**כבוד האדם**

עקרון כבוד האדם הוא עקרון אוניברסלי. שמירה על כבוד האדם מחייבת ביטוי מעשי ברור בארבעת המישורים הבאים:

(א) קיימת אבחנה בין בני אדם לבין חפצים, מכשירים ויצורים אחרים.

(ד) כבוד האדם כולל חופש מוגבל, במידה ראויה, אולם גם המגבלות חייבות לעמוד בדרישות כבוד האדם.

הגבלה מופרזת של החופש היא פגיעה בכבוד האדם. פגיעה בחופש בגלל הפרזה בחופש אחר היא פגיעה בכבוד האדם.

המדריך המלא: <http://tinyurl.com/nvgmj4h>

לקריאה נוספת:

כללי הרשות השניה לטלוויזיה ורדיו (אתיקה בפרסומת בטלוויזיה) התשנ"ד-1994:
[www.rashut2.org.il/editor/UploadLow/b-63.pdf](http://www.rashut2.org.il/editor/UploadLow/b-63.pdf)

# מסמכים כלליים

## מתוך מגילת העצמאות

מדינת ישראל תהא פתוחה לעליה יהודית ולקיבוץ גלויות; תשקוד על פיתוח הארץ לטובת כל תושביה; תהא מושתתה על יסודות החירות, הצדק והשלום לאור חזונו של נביאי

לשמור על זכויות המיעוט, לדאוג לצרכיו ולאפשר לו להביע את קולו ולשמר את תרבותו;
9. לא לעמוד מהצד נוכח תופעות של אלימות, גזענות, עוולות, חוסר צדק ופגיעה באחר ולפעול להקעתן ולמיגורן של תופעות אלו;
10. לפעול לקידום מעורבות חברתית, התנדבות, עזרה הדדית ונתינה למען הזולת.

כ"ח באב תשע"ג, 4 באוגוסט 2013

**הואיל** והכרה בכבוד הטבעי לכל בני משפחת האדם ובזכויותיהם השוות והבלתי נפקעות הוא יסוד החופש, הצדק והשלום בעולם

**הואיל** והזלזול בזכויות האדם וביזוין הבשילו מעשים פראיים שפגעו קשה במצפונה של האנושות, בניין עולם שבו ייהנו כל יצורי אנוש מחירות הדיבור והאמונה ומן החירות מפחד וממחסור, הוכרז כראש שאיפותיו של כל אדם